merkezden uzak olan sancak ve
vilâyetlerde halk da imî bîr kor­
ku ve istikrarsızlık içinde hayat
geçiriyordu.

İkinci vesika ؟se Çorum san­
cağına berveçhi arpalık mutasar­
rıf olan İbrahim paşa ile paşanın
mensublarından Gezer Mustafa

.isminde bir hayduda âid bir hü-
köm olub 14 Şftvval 1018 H. (1609
M.) tarihlidir. Bu hüküm merkezi
Sivas'ta olan Rum Beğlerbeği iie
İskilip, Saz ve Tahtettarık kadılık­
larına yazılmıştır. Hüküm bize on
yedinci asırdaki tam manasile bir
İdarî faciayı göstermektedir.

Bilhassa

Çorumlu’nun bu nüshasında
on birinci asra aid beş muhtelif
vesika neşrediyoruz. Birinci vesi­
ka Çorum kalesine bir Varoş in­
şa edilmesine dair olub 29 mu­
harrem 1018 H. (1609 M.) tarihli­
dir. Varoşun inşası için gösterilen
sebepler arasında bilhassa eşkı­
yanın zuhuru ve bunların kasaba
halkına zulümde bulunmaları hat­
ta halkı öldürmeleri, mallarını yağ­
ma etmeleri gibi keyfiyetler var­
dır.

Bu hallerin tahkiki için mer­
kez Rum Beğlerbeğisini memur
etmiş olmakla meseleye ciddî bir
mahiyet atfetmiş olduğunu gös­
termiş bulunmaktadır.

Üçüncü vesika ise İskilip diz­
darı yani kale muhafızı Hacı Y m-
sufun ahvaline dair olub İskilip
kadısile, Iskilipte Caca Beğ med
resesinde müderris olan Abdur-
rahmana yazılmıştır. Bu vesika
da 18 Muharrem 1018 H. (1609 M.)
tarihlidir.

Hacı Yusuf İskilip kalesinin
eski muhafızlarından olub sonra­
dan eşkıya olmuştu. Bu da emsali
gibi köyleri yağma etmeğe, halk­
tan birçok paralar almağa baş­
lamıştı. Bir aralık yakalanarak
habsedilen Hacı Yusuf bir fırsatı­
nı yakalıyarak tekrar kaçmaya
muvaffak olmuş ve İskilibe gele­
rek halka zulm etmeğe başlamış­
tır.